*Oct. 17. —The bishop engages to pay John of Canterbury two marks yearly for furthering his interest in the court of Arches.*

**OBLIGACIONE DATA JOHANNI DE CANTUARIA.**—Pateat universis per presentes quod nos, Ricardus, etc., damus et concedimus dilecto clero nostro, Johanni de Cantuaria, duas marcas sterlingorum singulis annis ad duos anni terminos, videlicet in festo omnium sanctorum unam marcā, et in festo pentecostes unam marcā Londoniis solvendam eidem, quamdiu idem Johannes in curia

A D 1287. Cantuariensi procurator noster extiterit, et in negotiis nostris ibidem nobis in officio procuracionis diligens patrocinium prestiterit. In eujus rei etc. Datum Londoniis, xvij<sup>o</sup> kal. Novembris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>, etc.

*Oct. 19.—Note of six letters handed over to John of Canterbury relating to the suit with the bishop of St. Asaph.*

Memorandum quod Leuesham, xiiij<sup>o</sup> kal. Novembris, anno predicto, tradite fuerunt sex littere tangentes causam judicium Carleolensium contra Assavenses Johanni de Cantuaria, procuratori domini apud Arcus, videlicet tres littere dictorum judicium, una signata sigillo domini officialis Wygorniensis, una signata sigillo abbatis Salopsire, et sexta signata sigillo domini prioris Wenlok.

*Oct. 19.—Contract to pay Warin de Boys, advocate, sir marks a year for his services.*

OBLIGACIONE DATA MAGISTRO WARINO, ADVOCATO DOMINI APUD ARCUS.—Noverint universi, etc., quod nos Ricardus, etc., tenemur et obligamur magistro Warino de Boys, advocate Londoniensi, in sex marcis annuis eidem Londoniis terminis infrascriptis solvendis, videlicet, etc., quamdiu idem magister in causis et negotiis nos et ecclesiam nostram quoquo modo tangentibus et ibidem agitandis diligens consilium et patrocinium prestiterit fidele. In eujus, etc. Datum apud Leuesham, xiiij<sup>o</sup> kal. Novembris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> lxxxvij<sup>o</sup>, etc.

*Oct. 27.—The bishop withdraws all powers and commissions before given by him to Hugh de Derby as his proctor.*

REVOGACIONE PROCURATORII HUGONIS DE DERBY. Universis, etc., pateat quod nos, Ricardus, etc., omnia mandata sive procuratoria Hugoni de Derby, super procuratori nostro, sub quacumque forma aut tenore concepta, per nos facta seu concessa, presencium tenore revocamus expresso, nolentes ipsum Hugonem hujusmodi mandati sive procuratorii pretextu in aliquibus causis seu negotiis nos aut ecclesiam nostram quoquo modo tangentibus, seu que tangero poterunt in futurum, aliquatenus de cetero occupare; hec judiciis et adversariis nostris quibuscumque sive omnibus quorum

A.D. 1287.

interest significamus per presentes. In ejus rei, etc. Datum apud Leuesham, vj<sup>o</sup> kal. Novembris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xxxvij<sup>o</sup>, etc.

*Oct. 19.—Commission to John of Canterbury to act as the bishop's proctor.*

Fol. 46b.

PRIMUM PROCURATORIUM JOHANNIS DE CANTUARIA APUD Arcus, LONDONIIS.—Universis, etc., Ricardus, etc. In omnibus causis et negocis nos et ecclesiam nostram quoquo modo tangentibus, motis vel movendis, eoram quibuscumque judicibus ordinariis, delegatis, seu aliis quibuscumque jurisdictionem aut nocionem habentibus vel habituris, et eorum commissariis seu vicibus gerentibus, quibuscumque diebus et locis, dilectum nobis in Christo Johanne de Cantuaria, clericum nostrum, verum et legitimum facimus, ordinamus, et constituimus procuratorem, dantes eidem potestate ac mandatum speciale nostro et ecclesie nostre nomine agendi, defendendi, etc. In ejus rei, etc. Datum apud Leuesham, xiiij<sup>o</sup> kal. Novembris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>.

*Another form of the proctorial commission with slight changes of expression.*

SECUNDUM PROCURATORIUM EJUSDEM JOHANNIS.

*Dec. 29.—Commission to Richard de Hereford, archdeacon of Hereford, to exercise the bishop's powers of jurisdiction.*

Fol. 47.

COMMISSIO OFFICIALITATIS.—Ricardus, etc., Ricardo de Herteforde, archidiacono Herefordensi, etc. In hiis que nostram Herefordensem jurisdictionem contingunt vices nostras, donec eas duxerimus revocandas, cum cohercionis canonice potestate tibi committimus per presentes. In ejus rei, etc. Datum apud Arleye, iiiij<sup>o</sup> kal. Januarii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>.

1288.

*Feb. 1.—Testimonial of character and status given in favour of John de Staunton, bishop elect of Llandaff.*

Fol. 47b.

Universis, etc., Ricardus, etc. Deo gratum obsequium tunc impendere nec immerito opinamur eum in causis arduis atque piis juxta officii nostri debitum nobis cognite veritati testimonium

A.D. 1288.

perhibemus. Eapropter universitati vestre et omnibus precipue quorum interest innotescimus per presentes quod magister Johannes de Staunton, nostre Herefordensis dioecesis, Wellensis ecclesie precentor, nunc electus in episcopum Landavensem, vir utique honeste conversationis et vite, liber est et de legitimo matrimonio genitus, utpote eius parentes non solum liberi sed etiam nobiles extiterunt. In eius rei, etc. Datum apud Arleye, prima die mensis Februarii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxvij<sup>a</sup>.

*Jan. 26.—Royal precept to the bailiffs of the hundreds of Cobham and Bray not to require the bishop to do suit at the hundred courts.*

ARLEYE PRO SECTA NON FACIENDA HUNDREDIS. — Rex ballivis suis septem hundredorum de Cobham et de Bray salutem. Cum secundum legem et consuetudinem regni nostri non debeamus sectam ad hundredum alicujus facere, occasione terrarum quarumcumque in custodia nostra existentium, et illi quibus hujusmodi custodias commisimus illas adeo libere ab omni secta tenere debeant durantibus custodiis ac si eas in manu nostra teneremus, vobis precipimus quod dilectum nobis in Christo Ricardum, episcopum Herefordensem, occasione terrarum que fuerunt Philippi de Arleye defuncti, quas de nobis tenuit in capite, et que sunt in custodia ejusdem episcopi, ex dimissione magistri Willelmi de Monteforti et Walteri de Rudmarley, executorum testamenti Thome de Cantilupo, quod episcopum Herefordensem, cui custodiam predietam commiseramus non distingatis seu distringi faciat ad faciendam sectam ad hundreda nostra de Cobham et Bray durante custodia predicta. Et districcionem si quam ei feceritis ea occasione interim relaxetis eidem. Teste Edmundo, comite Cornubie, consiliario nostro, apud Westmonasterium, xxvj<sup>o</sup> die Januarii, anno regni nostri xvij<sup>o</sup>.

Hee littera tradita fuit Ade et Ricardo, clericis, ballivis viij hundredorum, in presencia etiam eiusdem apparitoris eorum, scilicet Petri Dum, per manum Robertum Deyngte et Stephani, tunc prepositi de Arleye.

*The bishop writes to the justices to sanction legal proceedings during Lent in a suit specified.*

LICENCIA ASSISE CAPIENDE IN QUADRAGESIMA.—Ricardus, etc., J. et N., justiciarii domini regis, etc. Meritorium reputantes liti-

A.D. 1288. gancium controversias celeritate qua convenit terminare, ut in assisa de uno stagno exaltato, ad nocumentum liberi tenentis, Thome de C., inter eundem Th. ex una parte et W. de M. ex altera parte coram vobis arrainata, capere possitis fidelium sacramenta hoc tempore quadragesimali, tempore passionis dominice dumtaxat excepto, vobis potestatem concedimus per presentes. In ejus rei, etc. Datum apud Arleye, etc.

Hic incipit annus sextus consecrationis domini, videlicet a festo sanctorum Perpetue et Felicitatis, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup> quasi in fine.

*Mar. 8. — The official of Salisbury, sede vacante, grants a licence for the exercise of various episcopal functions in the diocese of Salisbury to the bishop of Hereford.*

LITTERA CUSTODIS EPISCOPATUS SARISBURIENSIS.—Venerabili in Christo patri, domino Ricardo, etc., Thomas de Brydeport, officialis Sarisburiensis, sede vacante, etc. Ut juxta sancte paternitatis vestre beneplacitum, vestre dioecesis et de dioecesi Sarisburiensi beneficiatos, et alios quoscumque litteras a nobis dimissorias generales seu speciales habentes, neconon religiosos exemptos et alios tam religiosos quam seculares dioecesanorum suorum litteras dimissorias deferentes, tam ad sacros quam ad minores ordines promovere, ipsosque ordines quocumque loco Sarisburiensis dioecesis, statutis a jure temporibus, intra hoc instans tempus quadragesimale contingentibus, actualiter celebrare, neconon et oleum quod dicitur infirmorum oleum sanctum, et oleum chrisma canonice benedicere et consecrare, et alia facere et exequi que ad hujusmodi officia pertinent, eo non obstante quod in dioecesi memorata fueritis constituti, liberam in Domino vobis tenore preseneium concedimus potestatem. Datum Sarisburie, viij<sup>o</sup> id. Marchii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>.

*June 1. — The rectory and vicarage of Lindridge are by formal act permanently united.*

Fol. 48b.

VICARIA DE LINDERUGGE RECTORIE LOCI UNITA.—Ricardus, etc., Johanni de Buterleye, presbytero, rectori ecclesie de Linderugge, nostro dioecesis, salutem, etc. Attendentis canoniciis sancctionibus Cantuariensis ecclesie ne beneficia ecclesiastica dividantur, et quod illa que ex causis aliquibus sint divisa ipsis causis cessantibus debeant, quo cieius facultas optulerit, integrari ut unius ecclesie

A.D. 1288 unus pastor existat, quodque parochialis ecclesie rector non per vicarium sed per se ipsum teneatur illi ecclesie deservire in ordine in quo ecclesie hujusmodi eura requirit, nisi forte dignitati vel prebende ipsa ecclesia sit annexa, ut tunc in tali ecclesia institucio seu creacio vicarii locum habeat, ac tu ipse, ut asseris, sis paratus in ecclesia tua de Linderugge supra dicta, prout jus exigit, personaliter residere, nec aliqua rationabilis causa subsit ex qua ad presens oporteat seu expeditat esse vicarium in eadem, vicariam in ecclesia memorata per mortem domini Walteri, nuper ejusdem ecclesie vicarii, nunc vacantem rectorie quam habes in ipsa consolidamus tenore presencium et unimus ipsam, quam tibi cum omnibus juribus et pertinenciis suis, emolumento, et onere atque eura totius ecclesie sepefate tuo perpetuo assignamus. In cuius rei, etc. Datum apud Bosebury, primo die mensis Junii, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>, etc.

*June 6. —Roger Sprenghose, rector of Wistanstow, against whom the official had begun to take proceedings for various irregularities, presented himself before the bishop at Bosbury and submitted himself unreservedly to his sentence.*

SUBMISSIO ET RECOGNICIO RECTORIS DE WISTANSTOWE.—Memorandum quod cum officialis domini, etc., procedere incepisset contra Rogerum Sprenghose, qui se dicit rectorem ecclesie de Wistanstowe, intendens ipsum privare ecclesia antedicta et pronunciare ipsam ecclesiam esse de jure vacantem, pro eo quod idem Rogerus non fuerat intra annum institutionis sue in eadem ecclesia in presbyterum ordinatus secundum statutum concilii Lugdunensis, et pro eo quod idem Rogerus notam irregularitatis incurrens se inhabilem reddidit ad beneficium ecclesiasticum optimendum, et ulterius contra eundem decernere et statuere quod juris fuerit et rationis, idem Rogerus eoram eodem episcopo in ecclesia parochiali de Bosebury, viij<sup>o</sup> id. Junii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxvij<sup>o</sup>, nulla citatione artatus, comparens super eisdem articulis super quibus officialis predictus contra ipsum, ut premittitur, procedere intendebat, mera, expressa, et spontanea voluntate ordinacioni, dicto, arbitrio, sive laudo ejusdem domini episcopi se submisit, promittens bona fide se dictum arbitrium sive laudum dicti domini in premissis sub pena enjuslibet districcionis canonice servaturum. Ad hoc, cum ab eodem Rogero ex parte domini episcopi due procuraciones ratione duarum visitacionum ecclesie supradicte eidem

A.D. 1288. episcopo debite peterentur, post aliquales verborum altercaciones idem Rogerus, onus dietarum procuracionum spontanee recognoscens, pro eisdem procuracionibus viij marchas fideliter solvere repromisit terminis infrascriptis, quos eidem concessit idem dominus gracie, videlicet in festo sancti Michaelis proximo venturi quatuor marchas, et anno revoluto in eodem festo alias quatuor marchas, et mandabatur officiali predicto quod super hiis interim ipsum non molestet, sed omnino supersedeat quo ad ipsum articulis suprascriptis, quounque super hiis aliud habuerit specialiter in mandatis. Hec omnia facta fuerunt die, loco, et anno predictis, presentibus magistro Stephano de Montegomeri, rectore ecclesie de Dumre; domino Galfrido, perpetuo vicario de Wystanstowe; Willelmo de Mortone, presbytero.

1272 March 25. Foundation deed of a chantry of two priests in the chapel of St. Margaret, in the parish of Westbury, endowed by Thomas Corbet.

FOL. 49. ORDINACIO CANTARIE DE CAURES IN QUA CAVETUR QUOD RECTOR DEBET EPISCOPO PRESENTARI.—Omnibus, etc., Thomas Corbet, dominus de Caures, salutem, etc. Noverit universitas vestra me pro salute anime mee et Isabelle, uxor mea, et animarum antecessorum et successorum meorum dedisse, etc., Deo et beate Marie et capelle sancte Margarete in villa de Caures, ad sustencionem ipsius capelle et duorum capellanorum qui ibidem debeant deservire, et duobus predictis capellani qui pro tempore ibi fuerint celebraturi, in puram et perpetuam elemosinam, unum mesuagium et sexies viginti aeras terre cum pertinenciis de dominico meo in villa de Caures, videlicet in parte occidentali ejusdem ville, et unum pratum quod vocatur Caldefaresmedwe cum suis pertinenciis inclusum infra metas subscriptas, videlicet per Siehetum descendens qui cadit in eodem prato versus partem orientalem ex parte una, et iterum ascendens ex alia parte per horam bosei usque ad Clieheswey, et sic per quandam viam usque ad caput Sieheti predicti usque Wymundesteneslawe. Dedi eciam, etc., communam pasture in eadem villa ad sexdecim boves et sex vaccas, centum bidentes matrices, et ad duos equos five jumenta cum sequelis suis de uno anno, ubicumque mea dominica animalia paseunt in pastura ejusdem ville; et quod habeant quinquaginta poreos annuatim quietos de panagio in persona in meis boscis pro me et heredibus meis in perpetuum, si

A.D. 1272

illos poterint perquirere. Dedi eciam, etc., meremium ad constructionem et sustentacionem domorum suarum, et buscam ad ignem suum cum housebote et heybote in eadem villa per visum mei et heredum meorum et nostrorum forestariorum in boscis nostris, ubicumque ego vel heredes mei meremium, buscam, housbote, et heybote capimus, habendum et tenendum eisdem capelle et capellaniis pro me et heredibus meis cum omnibus pertinentiis suis, aysamantis, et libertatibus ad predicta mesuagium, terram, et pratum pertinentibus infra dictam villam vel extra adeo libere, etc., sicut aliqua elemosina dari vel concedi poterit imperpetuum; ita tamen quod ecclesia beate Marie de Westbury, infra ejus parochiam sedet capella prefata, ad sustentacionem ejusdem ecclesie, in festo assumptionis beate Marie, per me vel heredes meos duas libras cere percipiat annuatim sine quolibet juris prejudicio eidem ecclesie de Westbury vel alieui alii faciendo. Volo eciam, etc., si contingat unum vel ambos capellanos in eadem capella divina officia celebrantes vel mori vel minus ydoneos inveniri, quod per loci dioecesatum vel ejus officiale, qui pro tempore fuerint, amoveatur, et ad presentacionem meam vel heredum meorum alias vel alii eorum auctorato in eadem secundum exigenciam juris sine aliqua difficultate instituantur. Volo insuper, etc., si unus capellanus vel ambo senectute vel egritudine sint convicti, ita quod ibidem amplius non poterunt divina officia celebrare, quod per me et heredes meos in omnibus necessariis suis, in vestibus, cibis, et potibus, ad mensam meam vel heredum meorum omnibus diebus vite sue competenter, honeste, ut decet, sustententur sine diminutione porcionis predictis capelle et capellaniis assignatae, et quod alias vel alii in defectum eorum similiter ad presentacionem meam, etc., in eadem instituantur; ita tamen quod prefatus dominus episcopus vel alias auctoritate sui non habeat potestatem vel dignitatem in eadem capella unde jus patronatus mei aut presentacio michi vel heredibus meis auferatur seu minuatur. Et ego prefatus Thomas et heredes mei prefata mesuagium, etc., warantizabimus, etc. Et quia volo quod hec mea donacio, etc., hiis testibus, domino Johanne, Dei gratia Herefordensi episcopo; magistro Willehmo de Haya; domino Petro de Radenoura, archidiacono Salopsire; domino Willelmo le Rous, thesaurario; domino Hervio de Borham, precentor; domino Emerico, cancellario, cum toto capitulo Herefordensi; domino Bartholomeo de Suchley, tunc vicecomite Herefordie; domino Uryano de Bromp-

A.D. 1272.

tone; domino Rogero Corbet; domino Roberto Corbet; domino Roberto Blundel; et multis aliis. Datum in festo annunciaczionis sancte Marie, anno regni regis Henrici filii regis Johannis quinquagesimo sexto.

*Sept. 22. Thomas Corbet pledges himself that the church of Westbury shall in no wise suffer from the foundation of a chantry there.*

CARTIO DOMINI THOME CORBET SUPER INDEMPNITATE ECCLESIE DE WESTBURY PRETEXTU CANTVARIE DE CAURES.—Universis, etc., Thomas Corbet, dominus de Caures, etc. Noverit, etc., me concessisse, etc., pro ecclesia beate Marie de Westbury; in nullo erit perdens nee in decimis, oblationibus, obvencionibus, vel in aliquibus aliis ad eam de jure spectantibus, raeione cantvarie duorum capellanorum, quos disposui et ordinavi, assensu et consensu domini Johannis, permissione divina Herefordensis episcopi, et ejusdem loci capituli, imperpetuum divina officia celebrare in capella sancte Margarete de Caures, que sedet in parochia ejusdem ecclesie de Westbury. In cuius rei, etc. His testibus, domino Willielmo le Rous, thesaurario Herefordensi; domino Hervio de Borham, precentore; domino Emerico, cancellario; magistro Petro de Radenoura, archidiacono Salopsire; magistro Willielmo de la Haye, magistro Alano de Creppinge, canoniceis Herefordensibus; domino Bartholomeo de Suchley, tunc vicecomite Herefordie; domino Briano de Bromptone; Waltero filio suo; et multis aliis. Datum apud Caures in crastino sancti Mathei, apostoli, anno regni regis Henrici filii regis Johannis quinquagesimo sexto.

1226-1230.

*Grant of a mill at Upton Bishop, under specified conditions, to Walter de Horlesdone by bishop Hugh Ffoliot, and confirmation by the chapter.*

Universis, etc., Hugo Folioth, etc. Noverit universitas vestra nos dedisse et concessisse Waltero de Horlesdone pro servicio suo molendinum nostrum de Uptone, cum tota secta de Uptone et cum omnibus pertinenciis suis, et totam terram quam Elfredus, molendarius, tenuit cum omnibus pertinenciis die quo obiit, et liberum cursum aque ubi melior et utilior ei erit inter terram de Lyntone et terram de Kingestone; et preterea nos et successores nostri totum meremium ad molendinum necessarium

A.D.  
F223-1230

et ad omnia pertinencia sua semper, cum opus fuerit, inveniemus, et auxilium ad illa attrahenda, et petras ad idem molendinum necessarias, cum opus erit, attrahere faciemus, tenendum et habendum sibi, etc.; reddendo annuatim nobis et successoribus nostris triginta quatuor solidos et quatuor denarios ad quatuor terminos anni per episcopatum Herefordensem constitutos, et pro omni servicio, exacione, et demanda. Pro haec domacione et concessione dedit nobis predictus Walterus sex marcas pre manibus, et dat annuatim nobis et successoribus nostris dimidiam marciam plus quam aliquis alius dare consuevit pro eodem molendino. Et volumus et precipimus quod ballivi nostri de Ros et de Uptone distingant super homines et feminas totius ville de Uptone ad sequendum et exerceendum molendinum nostrum de Uptone cum omnibus malturis suis, et ibi morari usque dum possint perficere. Et quia volumus, etc.; hiis testibus, Thoma, precentore Herefordensi; Waltero de Bannbury, tunc senescallo nostro; Johanne, ballivo de Ros; Thoma, persona de Waleford; Henrico fratre ejus; Thoma de Caple; Willelmo fratre ejus; et multis aliis. Nos igitur predictam donationem et concessionem ratam et gratam habentes, etc.; hiis testibus, Thoma, decano; Elya, thesaurario; Willelmo, archidiacono; Rogero de Calberne; Willelmo de Haya; et multis aliis.

1286. May 9.—A repetition of the entry as to Newland on p. 113.

1284. At a visitation by the bishop of Salisbury the monastery of Reading was found to be burdened with heavy debts, and dispersion seemed imminent. The abbot and convent agreed to submit to great reductions in their expenses in order to pay off their debts, and the abbot pledged himself to abide loyally by the agreement and to do nothing without consulting the elder brethren.

Fol. 50.  
RADINGES.—In nomine Domini, Amen. R., Dei gracia abbas, et conventus Radinges ad memoriam futurorum. Cum reverendus in Christo pater et dominus, W., Dei gracia Sarisburiensis episcopus, quem querula frequens, et clamosa insinuacio plurimorum, et quasi notoria necessitas ad hoc inducebat ex officii sui debito, nos et monasterium nostrum, jure dioecesano sibi subjectum, in capite et in membris, in spiritualibus et temporalibus, anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> octogesimo quarto, die Martis proxima post

A.D. 1284. festum sancte Lucie, virginis, exactissima diligencia personaliter visitaret, monasterium ipsum adeo in temporalibus collapsum, et variis ac onerosis debitis tam usure quam aliis adeo invenit obligatum, quod pro statu nostro et monasterii nostri reformando unicum et solum dispersionis videlicet videbatur subesse remedium; cumque de persona nostra abbatis tractatum esset quod pro expensis vitandis et oneribus domus attenuandis cum moderata et taxata familia extra domum ipsam stare deberemus ad tempus, et alii de conventu ad loca alia destinari, tandem nos abbas predictus et majores et saniores de conventu nostro in presencia dicti patris constituti, examinatis domus nostre facultatibus, valore annuo possessionum et reddituum nostrorum, et necessariis domus nostre expensis intra et extra, ac quantitate debiti quo teneimur ponderatis diligenter et attentis, fame quin pocius infamie nostre neconon et domus nostre desolacioni in hujusmodi dispersione prospicere cupientes, consideravimus quod nisi indiscretum regimen et simplicitas, ne dicatur infidelitas prepositorum, officium impedit et domus substancialm inutiliter evacuet et consumat, cum modica restricione expensarum infra breve poterimus, dante Domino, respirare; et malentes ad tempus in loco professionis nostre cum moderata paucitate vivere quam exterius cum infamia et scandalo domus nostre deliciis habundare, nos abbas predictus de expresso consensu fratrum nostrorum onus istud suscepimus in forma et sub pena subscriptis, videlicet quod omnia debita domus nostre quibus in presenti onerata est, per singulas particulas redigantur fideliter in scriptura, et de statu singulorum maneriorum et locorum domus nostre per visum aliquorum, quos dictus dominus episcopus de consensu nostro, priorum, et saniorum de conventu ad hoc deputabit, fidele inventarium conficiatur, de quibus debitis et inventis ne hesitari vel variari possit in futurum fiat memoriale triplicatum, una parte penes dominum episcopum sub sigillo nostro et conventus nostri, alia penes nos sub sigillo domini episcopi et conventus, tercia penes conventum ipsum sub domini episcopi et nostri sigillis in testimonium remanente. Et confidimus de gracia Christi insuper, et expresse promittimus quod, omni tempore et negligencia prorsus explosis, taliter laborabimus, tales custodiam, diligenciam, et industriam intus et extra adhibebimus insuturum, quod maneriis, possessionibus, et locis omnibus in statu quo nunc sunt vel meliori conservatis, conventui nostro et omnibus familiaribus domus de sustentacione sua providebimus

A D 1284

honeste, secundum quod in ordinatione super hoc per fratres J. de Kyntone, R. de Jubyn, R. de Northamptone, W. de Wyntone, et W. de Suttone, ad hoc de communis assensu conventus specialiter electos, facta continetur, et de debitis predictis intra unum annum a proximo festo sancti Michaelis numerandum quintam partem exsolvemus, sic deinceps de anno in annum, ita quod monasterium in proximo quinquennio a predicto festo sancti Michaelis numerando liberabitur et acquietabitur omnino: et ne circa hec fraus aliqua fieri possit, si pro solucione hujusmodi facienda novum mutuum contrahatur aliumde, provisimus et ad sancta Dei evangelia corporaliter juravimus quod, preter conscientiam prioris et saniorum de conuentu, mutuum nullum de novo contrahemus infra tempus predictum. Et si exigente necessitate opus fuerit, hoc ex certa scientia et consensu eorum, et debitum ipsum sic de novo contractum redigi in scripturam faciemus, vastaciones nemorum, manumissiones villanorum, seu alienaciones quarumcumque possessionum dictam ecclesiam nostram contingencium, durante termino supradicto, absque prioris et saniorum consilio nullatenus faciemus nec aliquiliter fieri permittemus a quoconque; fratres autem nostros et filios secundum regulam sancti Benedicti et ordinis nostri observanciam cum omni mansuetudine intus et extra tracturi; et si contingat contractum prioratus et rerum nostrarum de Scotia secundum prelocuta preordinatum sortiri effectum, pecunia totaliter exinde proveniens exsolvenda ad manus prioris et conuentus absque nostri calumpnia vel impedimento perveniet integraliter, de nostro, prioris, et saniorum consilio in usus expeditiores ad communitatis commodium committenda; et quia vires et substancialis domus novimus et bona monasterii ad predictam sustentacionem et adquietacionem faciendam cum discreto regimine sufficere posse, intelligimus et recognoscimus sub pena depositionis et perpetue privacionis ab officio et regimine nostro nos obligamus ad premissa, ita quod si hoc non fecerimus seu contra premissa venerimus quoquo modo, et de hoc summarie absque libelli seu articuli oblaetione de plano sine solemnitate, strepitu, seu figura judicii convicti fuerimus coram domino episcopo, cuius arbitrio et diffinicioni in hoc de alto et basso per omnia nos submittimus, possit nos, tanquam hoc ipso de dilapidacione et temeraria administracioni convictos, ab omni administracione, officio, et regimine privare, deponere, et destituere. Cujus decreto, precepto, ordinacioni, et diffinicioni, sponte, pure, simpliciter, et

Fol. 50b

A.D. 1284.

absolute nos per presentes submittimus, et per omnia stare promittimus absque beneficio seu remedio appellacionis, supplicationis, et eujuslibet impetracionis, quibus omnibus et omni juris auxilio per quod nos contra premissa tueri possemus ex nunc remunemus expresse. Volumus eciam et concedimus quod nullum de fratribus nostris sine prioris et saniorum concilio ad cellulas nostras vel loca alia extra domum nostram pro mora facienda mittere possimus. Si quem vero rebellem aut communis commodi impeditorem reperiri contigerit in premissis, qui per nos, priorem, et saniores de conventu cohiberi non possit, hoc dicto domino episcopo insinuari curabimus, qui contra rebelles ipsos open, consilium, et auxilium impendere, et contra eos procedere promisit cum rigore. In quorum omnium testimonium presens scriptum nostro et communis monasterii nostri sigillo fecimus communiri.

1285.

*July 29. Ordinance of the archbishop confirming the provisions of the bishop of Salisbury regarding the abbey of Reading, and adding further and more stringent conditions.*

LITTERE ARCHIEPISCOPI.—Frater Johannes, permissione divina Cantuariensis ecclesie, etc. Abbatiam Radinges nuper auctoritate metropolitica visitantes, visa diligenter et intellecta ipsius necessitate monasterii, ordinacionem factam ad relevacionem<sup>1</sup> ipsius inter abbatem et conventum per venerabilem fratrem et coepiscopum nostrum, W., Dei gratia Sarisburensem episcopum inibi visitantem, eujus ordinacionis scripture presens cedula est appensa, de prudencium consilio confirmamus, et quod omnis tergiversacionis effugium de medio subdueatur, adiendo statuimus ut completo quenquennio, de quo in predicta ordinacione fit mense, a festo sancti Michaelis in mense Septembri proximo futuro, ut dicitur, numerando, omnes insolite et inopinate circa ardua expense necessarie, quas abbas faciet infra tempus predictum, de consilio discretorum sibi annis singulis allocentur, juxta eciam quod legatus dinoscitur statuisse, teneatur idem abbas coram conventu vel aliquibus ad hoc per collegium deputatis semel in quolibet anno infra quindenam sancti Michaelis distinet, lucide, et aperte reddere rationem, eni ratiocinio precipimus duodecim monachos per conventum electos annis singulis interesse, qui quandocumque viderint abbatem in ratiocinio notabiliter deficere, ne possit estimatione consimili quod faciendum assumpsit in exoneracione

1—In MS. *revelacionem.*

A.D. 1285

Fol. 51.

domus a debitis confirmare hoc jussione<sup>1</sup> et auctoritate presencium, suo dioecesano teneantur scribere indilate, ut ipse statim remedium adhibeat oportum. Et si dioecesanu ipse, excluso dilacionis periculo, nolit vel non possit ipsorum in hac parte necessitatibus indulgere, id nobis nunciet sine mora. Completis vero quinque annis predictis si inveniatur aliquid notabile insolutum de predicto debito remansisse, si abbas ipse se possit super hoc rationabiliter excusare, promittimus ut sextus annus ad solutionem completam residui sibi in forma consimili concedatur. Alioquin contra ipsum juxta predicte ordinacionis tenorem, cessantibus frivolis excusacionibus et promissionibus, procedatur. Volumus insuper ut abbas ipse interim de omnibus obedienciaiis et ballivis domus, communicate regulari consilio, disponat et ordinet, juxta quod necessitat predicte viderit expedire; et omnes monachi suis eum juvent laboribus, prout ipse decreverit ordinare, hoc excepto quod porcio elemosinarii sibi integre perseveret. Iстis vero addicionibus nostris cavillaciones excludimus que possent ex abbatis quibusdam protestacionibus suboriri post premissam ordinacionem episcopi, factis, ut dicitur, ab abate, quibus protestacionibus per ista deceernimus esse plenarie satisfactum. Completis vero quinque annis vel sex annis predictis, et monasterio ipso predicto exonerato a debitis vel per defectum exoneracionis abbate a sua administracione ammota;<sup>2</sup> precipimus ordinacionem nostram, pro relevacione vestra dudum factam de consilio discretorum, inviolabiliter observari in omnibus suis articulis, et preeipimus ut ad thesaurum veniant omnia bona domus, hiis exceptis que sunt ad elemosinam assignata. Si quis vero obedienciarius in reddendo raciocinio suo inveniatur in arreragiis onerosis, audiatur sua excusacio, si quam habet, et fiat inquisicio indilate per monachum et secularem juratos de fideliter inquirendo et referendo, et nisi inveniatur eorum inquisicio excusacioni predicte verisimiliter concordare, hujusmodi obedienciarius a sua administracione amotus careeri mancipetur donee restituerit vel restitui procuraverit arreragia supradicta. Aliter sine nostra licencia a carcere minime liberetur. Ad hujusmodi autem raciocinium abbatis et obedienciariorum personas advocari fideles preeipimus seculares que in raciociniis sunt experte. Datum apud Radinges, iiiij<sup>o</sup> kal. Augusti, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> quinto, etc.

1—In MS. *jussione*.2—In MS. *ammota*.

A.D. 1288.

*Jan. 29. The archbishop complains of the action of some of the suffragan bishops in attacking the privileges of his court, and neglecting the interests of executors, in the case of estates lying in different dioceses, like that of Geoffrey de Aspale.*

Frater Johannes, permissione divina Cantuariensis, etc., venerabilibus fratribus, coepiscopis suffraganeis Cantuariensis provincie universis, salutem et pacem illam que superat omnem sensum. Quam favorabilia sint testamentorum negotia docent non solum canonica sed civilia instituta, verum eciam ipse caritatis instinctus et misericordie affectus, quibus docemur illos celeriter et efficaciter suffragiis<sup>1</sup> catholicis relevare qui, mundi spaciū egressi et doloribus incomparabilibus purgatorie agitati, ad eos qui per viam transeunt clamant frenetice<sup>2</sup> ut in eos eurent pietatis oculos inclinare. Et quia vota fidelium beneficiis inclinantur, provide fuit in Cantuariensi provincia dudum salubriter ordinatum, et observatum a tempore ejus memoria non existit, ut que ad execucionem testamentorum pertinent, utpote inventarii confeccio et decretum administracionis, et quedam alia que executorum exigunt juramenta et presenciam diversis vicibus corporaleni, quantum ad magnates clericos et laicos quorum bona sunt in diversis diocesibus constituta, ad Cantuariensem pertineant archiepiscopatum qui cohencionem rebellium in Cantuariensi provincia optinet generalem, nisi oporteat executores defuneti sumptibus per singulos episcopos circuire pluries pro predictis, et defuneti substancia in parte plurima hujusmodi circuitu consumatur, et retardetur execucio, et relevacio defuneti per consequens differatur que per actus sue extreme voluntati consonos promovetur. E contra quidam de vobis sui non satis memores juramenti, quo se ad servandum non solum jura verum eciam consuetudines et libertates Cantuariensis ecclesie solemniter astrinxerunt, utinam non spiritu cenodoxie aut philargirie servi facti, se ad aliud<sup>3</sup> in hoc dedecens consilium inelinarunt ut sibi arrogant novo more, ut dicitur, auctoritatem pro sua diocesi constituendi inventarii executoribus hujusmodi concedendi, set et administracionis bonorum hujusmodi dispensande, reservato sibi nichilominus complemento negotii, jure scilicet raciocinii reddendi, eum tamen impossibile vel saltem nimis difficile sit per hanc viam ad veram pertingere quantitatatem bonorum hujusmodi agnoscendam, aut necesse erit super eadem materia eoram diversis judicibus respondere. Hec autem presumpcionis audacia et prejudicium ecclesie nostre nuper

1—In MS. suffraganeis.

2—In MS. erenctice.

3—In MS. alias.

A.D. 1288

Fol. 51b.

nostris insonuerunt auribus ex hiis que, impedimento hujusmodi prestito, executoribus bone memorie magistri Galfridi de Aspale, qui bona habebat in diversis dioecesis, acciderunt. Nobis enim in simplicitate innocencie dormientibus hec subito per provinciam zizania seminavit quidam quem putabamus circa alia vigilare, non effugiturus, ut credimus, iram Dei. Nos igitur, non valentes hanc ecclesie nostre injuriam dormitantibus negligere palpbris et sana conscientia tolerare, vos omnes et singulos rogamus, hortamur, et monemus in Domino, vobis nichilominus in virtute obediencie precipiendo mandantes, quatinus a talibus Dei et nostri molestiis de cetero desistatis, nec in facinus perjurii solemnis et in lesionem libertatis Cantuariensis ecclesie specialis, cuius transgressioni anathema constat esse connexum, ausu proprio vel pocio prophano incidatis, ne patri et matri honorem detrahatis debitum, ne pacis vinculum dissolventes quicquid unanimiter in posterum fieri poterit, quantum in vobis est, non sine periculo dirumpatis, ne adversariis nostris detur materia tantum collegium dividendi, ac permittatis predictos executores dicti magistri Galfridi juxta decretum nostrum bona ejusdem libere dispensare, presertim cum non fuerit intencionis nostre hujusmodi decreto vestris derogare juribus, quin libere possitis exigere ab eisdem illa in quibus predictus defunctus tenebatur vobis aut vestris aut ecclesiis aut parochianis aliqualiter, que ad vestrum officium alii ex causis pertinebant. Ad hec autem voluntates vestras eo favorabilius inclinetis quo alioquin rigore dimisso vobiscum agere studiuimus gracie, et ingratitudinis nota est plurimum detestanda. Quid autem super hoc facere decreveritis nobis, cum per eosdem executores fueritis requisiti, fideliter rescribatis. Valete semper in Christo et virgine gloria. Datum apud Croydone, <sup>iiij<sup>o</sup> kal. Februarii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>Ixxxvij<sup>o</sup>, ordinacionis nostre x<sup>o</sup>.</sup>

*July 12.—Indulgence of forty days granted by the bishop for contributions to the building of the conventual church of Pershore.*

INDULGENCIA DE PERSORA.—Universis, etc., Ricardus, etc. Obsequium Deo gratum agere opinamur quo ciens animos fidelium devotorum ad opera caritatis propensius excitamus. Ad Dei igitur omnipotentis misericordiam, gloriose virginis Marie, genetricis ipsius, beati Ethelberti, regis ac martiris, omniunque sanctorum meritis et intercessionibus confidentes, omnibus parochianis nostris

A.D. 1288

et aliis, quorum dioecesani hanc nostram indulgenciam ratam habuerint, vere de peccatis suis contritis, penitentibus, et confessis, qui ad construcionem seu ad reparacionem conventionalis ecclesie de Persora, Wygorniensis diocesis, aliquid de bonis a Deo sibi collatis contulerint, subsidia caritatis quadraginta dies indulgenceie auctore Domino concedimus per presentes, post construcionem seu reparacionem ecclesie memorate robore carituros. Volumus eciam et concedimus de nostra gracia speciali quod, cum nuncii ecclesie memorate ad archidiaconos, officiales, decanos, rectores, vicarios, et parochiales ministros in nostra Herefordensi diocesi constitutos accesserint in subsidium reparacionis ejusdem fidelium elemosinas petituri, ipsos in hujusmodi consueto [officio] admittatis benigne, permittentes eos elemosinas taliter colligendas libere percipere et integraliter secum ferre, ut ob hoc et alia bona que feceritis tam vos quam alii nostri subditi, qui eisdem in hac parte manum porrexerint adjutricem, ab omnium bonorum retributore in celis possitis percipere premium semipiternum; haec nostra concessione ultima quo ad dictos questuarios nuncios admittendos post biennium a tempore date presencium minime valitura. In cuius rei, etc. Datum apud Wyteburne, iiiij<sup>o</sup> id. Julii, anno gracie M<sup>o</sup>C<sup>o</sup> octogesimo octavo, etc.

1292.

*June 26.—The bishop inhibits the archdeacon of Westminster from any legal proceedings against the vicar of St. Martin's church, Hereford, who, as a crusader, is protected by papal indult from being sued out of his own diocese.<sup>1</sup>*

PRO CRUCESIGNATIS NON VOCANDIS.—Venerande religiosis ac discressionis viro, domino archidiacono Westmonasterensi, judici, ut asseritur, a sede apostolica delegato, et ejus commissario in hac parte Ricardus, etc. Cum omnibus regni Anglie crucesignatis a sede apostolica specialiter sit indultum ut nullus eorum, qui paratus sit eoram suo ordinario de se querelantibus respondere, extra suam diocesim trahi possit in causam per litteras apostolicas non facientes expressam mencionem de hujusmodi indulto, ac omnibus episcopis dicti regni a sede eadem insuper sit concessa potestas tuendi et defendendi subditos suos crucesignatos, ne contra indultum hujusmodi indebite pregraventur, vosque discretum virum, perpetuum vicarium ecclesie sancti Martini, et capellarum omnium sanctorum et sancti Petri de Bollingehope, nostre Herefordensis

1—A later insertion in the register.

A.D. 1292. civitatis et diocesis, crucis caractere insignitum, ad instanciam fratrum sancti Antonii, qui se gerunt pro rectoribus predictarum ecclesiarum et capellarum, coram vobis evocari mandastis per litteras apostolicas non facientes de privilegio crucesignatis indulto aliquam mencionem, ipsum contra vim et effectum hujus induiti indebite molestando, licet dictus vicarius crucesignatus paratus sit et paratus extiterit eorum suis ordinariis in forma juris dictis fratribus sancti Antonii et omnibus de se quarelantibus respondere, eminenciam vestram reverencia qua decet requirimus et rogamus, vobis nichilominus auctoritate apostolica qua fungimur in hac parte, in virtute obediencie qua dicte sedi apostolice estis astrieti, firmiter tenore presencium inhibemus, ne amodo dictum Johannem coram vobis in causa trahatis, nec ei gravamen aut molestiam inferatis contra tenorem privilegii memorati. Quicquid contra ipsum actenus attemptatum fuerit in hac parte, vel in posterum contigerit attemptari, illud in irritum penitus revocamus et nullius decernimus esse momenti, tanquam contra hujusmodi privilegium attemptatum. Voluntatem vestram, si placet, super hiis et aliis nobis significare velitis per presencium portitorem. Datum apud Sugwas, vj<sup>o</sup> kal. Julii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> nonagesimo secundo.

1288 April 30. *Appeal to the pope from the archbishop's attack upon episcopal jurisdiction made by the bishop of Hereford at Kensington.*

Fol. 52.

PRIMA APPELLACIO FACTA APUD KENSINGTON.—Memorandum quod, cum venerabilis pater, Ricardus, etc., quandam litteram reverendi patris, domini Johannis, Cantuariensis archiepiscopi, etc., sibi ac ceteris omnibus episcopis Cantuariensis provincie directam, cuius tenor de verbo ad verbum superius<sup>1</sup> continetur, receperit et inspexerit, ac ex contentis in ipsa ex verisimilibus aliis conjecturis timens sibi et ecclesie sue, subditis suis et sibi adherentibus, in hoc facto posse prejudicium generari, si se ipsum et ipsos juris remedio non muniret, ad sedem apostolicaum legitime provocavit et appellavit, super eisdem provocacione et appellacione sub eo tenore qui sequitur fieri fecit publicum instrumentum:—In nomine Domini, Amen; anno nativitatis ejusdem M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> octavo, secundum cursum ecclesie Anglicane, indicione prima, die tricesima mensis Aprilis, in presencia mei notarii infra scripti et testium infrascriptorum, venerabilis pater, Ricardus, etc.,

A.D. 1288.

ponens verba sua in ore discreti viri, magistri Stephani de Montegomeri, sub eo qui sequitur tenore, in hospicio suo in dominibus reectorie ecclesie de Keusingtone, Londoniensis dioecesis, provocavit et appellavit in scriptis. In nomine Domini, Amen. Cum nos Ricardus, etc., quandam litteram reverendi patris, domini Johannis, etc., ostensam nuper nobis et sub sigillo suo exhibitam receperimus et inspexerimus eandem, in forma que sequitur scribi fecimus:—

LITTERA DOMINI CANTUARIENSIS.—Frater Johannes, etc., venerabilibus fratribus, coepiscopis suffraganeis Cantuariensis provincie universis, salutem et pacem illam que exsuperat omnem sensum (*ut supra*, p. 170). Datum apud Croindone, iiiij<sup>o</sup> kal. Februarii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> septimo, etc. Cumque jure dictante metropolitanus jure potestatis ordinario non habeat in subditis sui suffraganei jurisdictionem, exceptis pro quibusdam articulis cum quibus casus de quo fit mencio in littera archiepiscopi memorata nullam habeat similitudinem, et advertentes notarium esse tam nostram matricem ecclesiam Herefordensem quam nos et predecessores nostros, ejusdem ecclesie episcopos, fuisse in possessione vel quasi juris exerceendi jurisdictionem, et usum habendi circa ea que ad testamentorum nostrorum subditorum pertinent execucionem, videlicet probacionem ipsorum, recipiendi administracionem honorum hujusmodi, executoribus tradendi, ac exigendi juramenta de inventario fideli faciendo et de raeiocinio reddendo fideliter, et hoc a tempore ejus memoria non existit, ac in hujusmodi usu et possessione vel quasi adhuc existimus; set quia super hujusmodi jure et possessione nostra et ecclesie Herefordensis predice, et aliorum coepiscoporum suffraganeorum provincie Cantuariensis, quorum interest in premissis potissime, intelleximus, tenuimus, et adhuc tenemus nunquam fuisse contrarium pro certo in curia Cantuariensi vel alibi canonice ordinatum, seu a longo tempore, et maxime consuffraganeis seu predecessoribus nostris aut nobis vel subditis nostris scientibus et pacientibus observatum, coram vobis testibus infrascriptis, ad hoc vocatis specialiter et rogatis, protestamur et constanter asserimus, evidenterque timentes, tam ex premisso mandato nobis exhibito quam ex aliis verisimilibus, ne idem dominus archiepiscopus, per se vel per alium, in genere seu in specie, occasione predicta in nos, ecclesiam nostram, aut subditos nostros quoscumque seu nobis adherentes in hoc casu, aut bona nostra suspensionis, excommunicacionis, denunciacionis, aut interdicti sentencias

A.D. 1288

seu monicionis, inhibicionis, sequestracionis, aut cohercionis alterius eujuscumque exerceat quoquo modo, saerosanctam sedem apostolicam coram vobis testibus in hiis scriptis provocamus et appellamus. supponentes nos, ecclesiam nostram, jura, possessiones, et omnia bona nostra, subditorum nostrorum et nobis adherencium in hac parte, proteccioni, defensioni, et tuicioni sedis apostolice memorate. Ad hec adheremus appellacioni et provocacioni interjecte in hoc facto per venerabilem fratrem, dominum Oliverum, Dei gratia Lincolnensem episcopum, eandem quantum nostri, ecclesie nostre, et subditorum nostrorum et nobis adherencium quomodolibet juris, consuetudinis, seu possessionis defensionem seu conservacionem respicit ratificantes. Facta fuerunt omnia que superius scribuntur die, loco, anno, et indicione prenotatis, presentibus magistro Rogerio de Sevenake, canonico Herefordensi; magistro Johanne de Sancto Claro; domino Johanne de Suynfeud, canonico Herefordensi; magistro Stephano de Montegomeri; domino Ricardo de Sandweyo; domino Willelmo de Mortone, capellano, testibus, ut premittitur, vocatis et rogatis. Ego Hugo Hugonis Ermaldi de Rowelle, Lincolnensis dioecesis, publicus imperiali auctoritate notarius, provocacioni et appellacioni predictis, die, loco, anno, et indicione prefatis, et omnibus aliis articulis, quatinus factum contingunt venerabilis patris, domini Ricardi, etc., una cum testibus suprannominatis interfui, et ea omnia vidi et audivi, scripsi et in presenti forma ad preces et rogatum ejusdem patris, etc., redigi, et signo meo et nomine roboravi et signavi.

*May 3.—The appeal of the bishops of London, Lincoln, Hereford, Exeter, and Ely to the pope against the attack on their jurisdiction, as read before the archbishop at Lambeth.*

In Dei nomine, Amen. Anno Dom. ac indicione predictis, mensis Maii die  $iiiij^o$ , circiter horam tereiam, in presencia notarii subscripti et aliorum, venerabiles patres, domini Ricardus, Londoniensis; Oliverus, Lincolnensis; Ricardus, Herefordensis; Petrus, Exoniensis; et Johannes, Elyensis, Dei gratia episcopi, in camera reverendi patris, domini Johannis, Dei gratia Cantuariensis archiepiscopi, etc., apud Lumheuthe congregati fecerunt, constituerunt, et ordinaverunt magistrum Johannem Lovel, clericum presentem, organum sue vocis, ponentes verba sua in ore ejusdem magistri Johannis ad legendum suo nomine quandam appellacionem et provocacionem in scriptis. Qui quidem magister Johannes easdem

Fol. 52b

A.D. 1288

appellacionem, etc., nomine dictorum episcoporum in presencia domini archiepiscopi, a garderoba eamere prenotate exeuntis, et per medium eamere ejusdem progredientis usque ad oratorium quoddam a latere ejusdem eamere ex parte orientali, legere statim incepit et inceptas usque ad finem earum legendō continuavit sub forma sequenti:—

APPELLACIO APUD LAMHUTHE FACTA.—In Dei nomine, Amen. Quantumcumque sub pastoralis cura regiminis sit honoris quod allevat et extollit tanta peditum dignitate, est eciam et sub illa quod premit eum qui per incuriam negligenter in commissi sibi gregis gubernaculo tam proprium quam subditorum dispendium coniventibus oculis pretermittit, dum conspiciens aditum patere periculo, salubri remedio non se munit. Sane quia venerabilis pater, dominus Johannes, etc., suis nuper suffraganeis universis Cantuariensis provincie mandatum quod sub hoc dicitur emisso tenore:— Frater Johannes, etc. (*ut supra*, p. 170). Proinde cum ad nos, Ricardum, Dei gratia Londonensem, etc., episcopos, et ad nostras ecclesias et non ad alium, testamentorum subditorum nostrorum quorumlibet, ut et de magnatibus attenditur tam clericorum quam laicorum, habencium terras aut possessiones vel alia quecumque bona in nostris et consuffraganeorum nostrorum dioecesibus, quo cumque eos contigerit expirare, sive condito testamento vel intestato decedant, probaciones et executorum juramenta recipere ac administrationem saltim honorum que in nostris sint inventa dioecesibus, sive ecclesiastica fuerint vel mundana, executoribus concedere, neenon eos ad reddendum inde compotum cohercere, et de intestatorum bonis ordinaria auctoritate disponere pertineat, tam de optenta et approbata consuetudine ab olim quam de jure communi, nosque et predecessores nostri hujusmodi juribus et consuetudinibus hactenus fuerimus semper usi, a tempore cuius memoria non existit, licet forsitan dictus archiepiscopus pro se proposat, ut premittitur, contrarium hujusmodi rei, videlicet in Cantuariensi provincia dudum ordinatum fuisse et eciam observatum, ut que ad execucionem testamentorum pertinent, et executorum exigunt juramenta, quantum ad magnates et clericos ac laicos quorum bona sunt in diversis dioecesibus constituta, ad eum jure metropolitico debeant pertinere, prout hec et alia a quibus occasione assumpserat taliter rescribendi in dicto mandato plenius sunt contenta, que nec scimus nec credimus nec unquam intelleximus esse vera, salva gracia rescriptentis, nos volentes nobis, ecclesiis

A.D. 1288

nostris, ac nostris subditis universis, ne incurramus super hiis aliquam lesionem, omni quo poterimus et tenemur remelio providere, neque nobis impingi valeat quod per connivenciam ecclesiarum nostrarum jura sivimus deperire, ab ordinatione de qua archiepiscopus ipse in suis facit litteris mencionem, et jus sibi in hac parte metiri videtur, ac decreto quod in nostrum et aliorum consuffraganeorum suorum prejudicium et injuriam interposuisse se dicit, quorum copiam nobis fieri petimus atque dari, eo quod nostra ex causis predictis proponimus interesse, que si nobis denegata fuerint vel non facta, gravamur inmodice nimis, cum de libertatum et jurium nostrorum tam dictarum ecclesiarum et nostre jurisdiccionis subversione tractetur, neconon a mandato, monitione, et exhortacione predictis velud injustis, et quolibet gravaminum premissorum ad sacrosanctam sedem apostolicam appellamus in scriptis, et apostolos petimus cum effectu. Dicimus etiam et testato coram vobis, personis publicis et honestis, profitemur expresse quod prefatus archiepiscopus ex ordinatione vel decreto predictis aliquod sibi non potuit jus metiri, cum nec sic ordinatum fuerit ut pretendit, nec observatum ab aliquibus suffraganeis Cantuariensis provincie ullis unquam temporibus retroactis, set omnia illa et singula, que pro nostris possessione et juribus in hac parte superius enarrata, ab antiquo fuerunt et adhuc sunt per totas nostras dioeceses adeo publica, manifesta, et notoria, atque vera quod nulla poterunt tergiversacione celari, prout sumus et erimus, Deo dante, detegere et docere parati coram competenti judice, locis et temporibus oportunitis, per viam notarii aut alio legitimo quovis modo. Ceterumque ex causis probabilibus et verisimilibus conjecturis conjieimus, et ex eo potissime formidamus, quod dictus archiepiscopus, in possessionis et juris nostri et ecclesiarum nostrarum prejudicium, jurisdiccionem nostram super premissis usurpare et perturbare molitur, prout de hoc suum mandatum predictum prestat probatissimum argumentum, ne ipse archiepiscopus, vel quisvis alter mandato, vice, vel auctoritate sua, contra nos nostrasque ecclesias nobisve adherentes aut nostros quosecumque subditos de facto prorumpat forceius in gravamen mandando, monendo, citando, excommunicando, suspendendo, interdicendo, sequestrando, privando, seu judicialiter vel extra judicium spoliando jure et possessione predictis, seu aliter contra nos et ipsos quomodolibet procedendo, ad dictam sedem provocamus et appellamus in scriptis petendo apostolos iterato, et protestantes quod has nostras appellaciones

A.D. 1288. facieamus congruis loco et tempore coram hiis quorum interest solemnius nominari, nos nostrasque ecclesias et omnes nobis adherentes cum nostris omnibus possessionibus, juribus, pertinenciis, atque bonis supponimus tuicioni et proteccioni sedis superius annotate.

*May 4. Further proceedings at Lambeth and renewed appeal.*

In Dei nomine, Amen. Anno et indicione predictis, mensis Maii die quarto, circa horam meridianam, in presencia notarii subscripti ac aliorum notariorum constitutis coram venerabili patre, Johanne, etc., in camera sua apud Lambuthne, reverendis patribus, dominis Ricardo, Dei gratia Londoniensi; Olivero, Lincolnensi; Petro, Exoniensi; Ricardo, Herefordensi; et Johanne, Elyensi, episcopis, idem dominus Cantuariensis discretos viros, magistros Petrum de Sancto Mario, archidiaconum Surreye, et Adam de Hales, canonicum Cieestrensem, clericos suos familiares ibidem tunc presentes, assaignavit ad dictos dominos episcopos audiendum in hiis que eidem domino archiepiscopo fuerant exposituri. Qui quidem episcopi fecerunt, constituerunt, et ordinaverunt in dicti patris presencia magistrum Johannem Lovel, clericum tunc ibidem presentem, organum sue vocis ad innovandum quasdam appellaciones et provocacionem per ipsos episcopos ad sedem apostolicam prins interpositas, et easdem dictis auditoribus notificandum. Quas dictus magister Johannes dictis domini archiepiscopi clericis incontinenti legit et eis notificavit sub hae forma:—In Dei nomine, Amen. Quantumenque sub pastorali cura regiminis, etc. (*ut supra*, p. 176). Quo facto venerabilis pater, dominus Ricardus, Dei gratia Londoniensis episcopus supradictus, ad petitionem magistrorum P. et A. prescriptorum auditorum, ut premittitur, deputatorum a venerabili patre, domino Cantuariensi, et in eorum presencia Edmundo de Verduna, notario publico, [easdem] tradidit rogans eundem, neenon Adam de Beeches, similiter notarium publicum, quod tam super tradizione quam tenore innovacionis earundem provocacionis et appellacionum, in virtute juramenti sui prestiti, sibi et consuffraganeis suis superius nominatis publicum facerent instrumentum, et dictis auditoribus copiam facerent earundem. Et sciendum quod recitacioni prediecte appellacionis et innovacioni ejusdem interfuerunt de familia domini Herefordensis magister Stephanus de Montegomeri, Willelmus de Mortone,

A.D. 1288.

presbyteri, et Reginaldus de la Bokelaunde, una cum aliis ceterorum episcoporum appellancium familiaribus, et aliis pluribus si ledignis.

*A warning from the archbishop was read by John de Beecles who refused at first to give the bishops a copy of it, but on the next day in the chapter house at Westminster it was agreed that the archbishop would defer further assertion of his rights till the next synod of the bishops.*

Fol. 53.

Et dum dictae appellacionis prefata innovacio, ut premittitur, legeretur Johannes de Beeches, uxoratus, in cuius ore dictus dominus Cantuariensis posuerat verba sua, quandam cedulam recitavit astans auditoribus supradictis cuius tenor inferius continetur, cuiusque copia ex parte dictorum episcoporum ab eodem instantissime petebatur pro eo quod eorum intererat seu tangebat eosdem. Ipse vero frivole se excusans ipsius cedula copiam eisdem episcopis facere seu tradere recusavit. In erastino vero diei predicte, vide-licet in vigilia circumcisio[n]is dominice, episcopi supradicti in capitulo Westmonasterii congregati, domino Exoniensi excepto qui per procuratorem comparuit, tunc ibidem premissa primo protestacione solemppni quod in prejudicium juris, consuetudinis, seu libertatis Cantuariensis ecclesie, conjuraciones, conspiraciones, seu conventicula aliqua facere minime intendebant, set poeius juri, consuetudini, possessioni, et libertati ecclesiarum suarum juris remedio providere, super qua quidem protestacione notariis publicis ibidem presentibus fieri preceperunt publicum instrumentum, de actis hujusmodi aliquamdiu adinvicem conferebant, a quibus denuo extitit ordinatum quod venerabilis pater, dominus J., Elyensis episcopus, discreti viri, domini archidiaconus Middlesexie, et cancellarius sancti Pauli, Londoniis; magistri Johannes Lovel et Johannes de Selinstone, dominum archiepiscopum adirent et ex parte episcoporum humiliter peterent ab eodem quod permetteret ipsis episcopis uti libere jure suo, quantum ad ea que in dictis provocacione et appellacionibus sunt contenta, Cantuariensis ecclesie jure salvo, et quod idem archiepiscopus supersederet omnino quo ad ea que demandavit universis episcopis Cantuariensis provincie, in quantum tangunt testamenta magistrorum Ade de Philleby, R. de Fremingham, et G. Haspal usque ad proximam congregacionem episcoporum; et quod magistri Walterus de Wottone et Symon de Wymondham, clerici, ab eodem archiepiscopo peterent et recipieren copiam cedula supradicta per dominum Johannem de Beeches, ut

A.D. 1288.

premittitur, recitate. Qui omnes in crastino ascensionis dominice, videlicet nonis Maii, apud Northflete ad dominum archiepiscopum accedentes, protestacione premissa quod per petitionem hujusmodi non fieret prejudicium cuicunque quo ad prosecucionem provocacionum et appellacionum suarum, tandem apud ipsum egerunt ut hec omnia concederet et annueret sub tali modo seu forma, videlicet quod si executores dictorum magistrorum ad aliquem venirent episcopum pro administracione aliqua optinenda, bene permitteret quod hoc fieret, ipso seilicet connivente, non tamen factum hujusmodi approbaret vel revocaret: reddieione compoti in suspenso usque ad proximam congregacionem episcoporum nichilominus remanente. Quo facto dominus archiepiscopus quemlibet in recessu suo admisit ad osculum vocando ipsos pacis nuncios ac justicie zelatores. Forma concessionis hujus ex altera parte hujus folii continetur.